
UCHWAŁA NR VI/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr LXX/883/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 111 329,70 zł do kwoty 
250 170 795,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 27 329,70 zł zł do kwoty 233 638 583,52 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 84 000,00 zł zł do kwoty 16 532 212,34 zł, 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 14 929,70 zł do kwoty 21 709 059,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

2. W § 2 w ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 2 248 643,51 zł do kwoty 
274 951 737,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 1 340 483,51 zł do kwoty 226 137 420,18 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 908 160,00 zł do kwoty 48 814 316,87 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 3 065,83 zł do kwoty 21 315 173,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 24 780 941,19 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz pożyczki."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 33 143 303,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 4 092 346,40 14 929,70 4 107 276,10 
 85334  Pomoc dla repatriantów 454 198,40 14 929,70 469 128,10 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

454 198,40 14 929,70 469 128,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 23 180 036,82 96 400,00 23 276 436,82 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 3 500,00 3 500,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 3 500,00 3 500,00 
 90095  Pozostała działalność 3 954 230,00 92 900,00 4 047 130,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 0,00 84 000,00 84 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 8 900,00 8 900,00 

         
Razem: 250 059 466,16 111 329,70 250 170 795,86 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 253 313,51 -17 800,00 2 235 513,51 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 205 000,00 -17 800,00 187 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -6 360,00 43 640,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 100 000,00 -11 440,00 88 560,00 
600   Transport i łączność 23 986 216,28 -1 044 020,00 22 942 196,28 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 947 553,20 -2 300,00 945 253,20 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 43 803,20 -2 300,00 41 503,20 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 027 302,28 -1 041 720,00 13 985 582,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 891 144,00 -1 041 720,00 7 849 424,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 9 143 216,37 115 000,00 9 258 216,37 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 405 205,86 65 000,00 3 470 205,86 
  4270 Zakup usług remontowych 110 675,00 30 000,00 140 675,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 158 800,00 35 000,00 193 800,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 5 586 310,51 50 000,00 5 636 310,51 

  4270 Zakup usług remontowych 512 625,00 50 000,00 562 625,00 
750   Administracja publiczna 19 579 620,78 154 838,45 19 734 459,23 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 11 537 596,62 154 838,45 11 692 435,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 286 028,24 4 838,45 290 866,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 089 170,69 121 000,00 1 210 170,69 

 75416  Straż gminna (miejska) 249 254,80 21 000,00 270 254,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 109 054,80 21 000,00 130 054,80 
 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 100 000,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 92 330 798,24 -205 000,00 92 125 798,24 
 80101  Szkoły podstawowe 47 261 123,82 1 815 000,00 49 076 123,82 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 11 000 000,00 1 700 000,00 12 700 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 585 346,15 115 000,00 1 700 346,15 

 80104  Przedszkola 23 933 055,65 -1 820 000,00 22 113 055,65 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 21 888 014,00 -1 575 000,00 20 313 014,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

360 000,00 75 000,00 435 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 320 000,00 -320 000,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 151 000,00 0,00 151 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 76 000,00 0,00 76 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

4 700 000,00 -200 000,00 4 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 700 000,00 -200 000,00 4 500 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 298 465,60 14 929,70 4 313 395,30 

 85334  Pomoc dla repatriantów 654 198,40 14 929,70 669 128,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 514 098,40 14 929,70 529 028,10 

855   Rodzina 21 636 991,07 -50 000,00 21 586 991,07 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 1 431 000,00 -50 000,00 1 381 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 400 000,00 -50 000,00 1 350 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 46 092 654,76 -1 785 651,66 44 307 003,10 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 14 755 473,66 48,34 14 755 522,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 5 801,14 48,34 5 849,48 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 602 510,00 -3 000,00 599 510,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 311 410,00 -3 000,00 308 410,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 679 617,23 -1 779 100,00 1 900 517,23 
  4260 Zakup energii 2 847 204,77 -1 779 100,00 1 068 104,77 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 8 289 167,18 8 900,00 8 298 067,18 
  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 8 900,00 108 900,00 
 90095  Pozostała działalność 11 659 740,69 -12 500,00 11 647 240,69 
  4260 Zakup energii 91 753,00 -35 500,00 56 253,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 757 627,69 20 000,00 777 627,69 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 903 229,22 313 474,00 11 216 703,22 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 154 500,00 30 000,00 1 184 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 040 000,00 30 000,00 1 070 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 568 290,20 89 264,00 3 657 554,20 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 2 174 872,00 50 000,00 2 224 872,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 239,92 -586,00 102 653,92 
  4300 Zakup usług pozostałych 194 579,27 -150,00 194 429,27 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 709 517,87 40 000,00 749 517,87 
 92116  Biblioteki 2 335 699,00 148 600,00 2 484 299,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 865 774,00 148 600,00 2 014 374,00 

 92195  Pozostała działalność 1 029 753,02 45 610,00 1 075 363,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 308,93 850,00 110 158,93 
  4260 Zakup energii 86 000,00 34 000,00 120 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 318 544,09 -4 340,00 314 204,09 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 84 900,00 15 100,00 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 19 015 265,93 134 586,00 19 149 851,93 
 92601  Obiekty sportowe 16 060 241,13 134 000,00 16 194 241,13 
  4260 Zakup energii 1 379 817,00 35 000,00 1 414 817,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 855 360,00 15 000,00 870 360,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 84 000,00 84 000,00 
 92695  Pozostała działalność 1 107 884,80 586,00 1 108 470,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 684,80 586,00 44 270,80 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 2



Razem: 277 200 380,56 -2 248 643,51 274 951 737,05 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
- zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 454 198,40 14 929,70 469 128,10 
 85334  Pomoc dla repatriantów 454 198,40 14 929,70 469 128,10 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

454 198,40 14 929,70 469 128,10 

         
Razem: 21 694 130,09 14 929,70 21 709 059,79 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 72 176,19 3 065,83 75 242,02 
 85334  Pomoc dla repatriantów 72 176,19 3 065,83 75 242,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 876,19 3 065,83 48 942,02 

         
Razem: 21 312 107,88 3 065,83 21 315 173,71 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 400 000,00 -11 440,00 388 560,00 

 01008  Melioracje wodne 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

300 000,00 0,00 300 000,00 

   Dotacja dla spółek wodnych na czyszczenie 
rowów 300 000,00 0,00 300 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 -11 440,00 88 560,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 100 000,00 -11 440,00 88 560,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Kijewie, gm. Środa Wielkopolska 100 000,00 -11 440,00 88 560,00 

600   Transport i łączność 13 282 784,84 -1 041 720,00 12 241 064,84 
 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego 
na zadanie "Modernizacja infrastruktury 
torowej i taboru Średzkiej Kolei 
Powiatowej" 

200 000,00 0,00 200 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 153 750,00 0,00 153 750,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

153 750,00 0,00 153 750,00 

   
Modernizacja ul. Harcerskiej w Środzie 
Wielkopolskiej w ciągu drogi powiatowej 
nr 3667P 

153 750,00 0,00 153 750,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego 
na zadanie "Budowa zatoki autobusowej w 
Zielnikach" 

0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 504 103,84 -1 041 720,00 11 462 383,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 891 144,00 -1 041 720,00 7 849 424,00 

   Budowa drogi gminnej - dojazd do terenów 
inwestycyjnych w Kijewie 90 000,00 0,00 90 000,00 

   
Budowa dróg gminnych wraz z 
infrastrukturą w rejonie ul. Gen. Andersa i 
ul. Gen. R. Abrahama w Środzie 
Wielkopolskiej 

74 415,00 0,00 74 415,00 

   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 3 100 000,00 -1 025 987,00 2 074 013,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu na drodze gminnej 
560065P ulicy M. Niedziałkowskiego w 
Środzie Wielkopolskiej (przebudowa 
kolizyjnego przejścia dla pieszych) 

23 678,00 0,00 23 678,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu na drodze gminnej 
560065P ulicy M. Niedziałkowskiego w 
Środzie Wielkopolskiej (przebudowa 
kolizyjnego przejścia dla pieszych) - RFRD 

45 510,00 0,00 45 510,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu na drodze gminnej 
999009P ulicy R. Dmowskiego w Środzie 
Wielkopolskiej (przebudowa kolizyjnego 
przejścia dla pieszych) 

22 847,00 0,00 22 847,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



   

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu na drodze gminnej 
999009P ulicy R. Dmowskiego w Środzie 
Wielkopolskiej (przebudowa kolizyjnego 
przejścia dla pieszych) - RFRD 

42 185,00 0,00 42 185,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 555525P 
Jarosławiec - Zielniczki 264 602,00 0,00 264 602,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 555525P 
Jarosławiec - Zielniczki - RFRD 240 000,00 0,00 240 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul. Miętowej w 
Środzie Wielkopolskiej 1 403 000,00 -15 733,00 1 387 267,00 

   Przebudowa dróg gminnych w technologii 
kamiennej 260 000,00 0,00 260 000,00 

   Przebudowa pasa pieszego w mieście i 
gminie Środa Wielkopolska 160 000,00 0,00 160 000,00 

   Przebudowa ul. Promykowej w Brodowie 65 000,00 0,00 65 000,00 
   Przebudowa ulicy A. Bnińskiego w Środzie 

Wielkopolskiej 114 325,00 0,00 114 325,00 

   
Przebudowa ulicy Za Strzelnicą wraz z 
budową kanalizacji deszczowej w Środzie 
Wielkopolskiej - etap I 

700 000,00 0,00 700 000,00 

   Remont drogi gminnej ul. Ossolińskich w 
Środzie Wielkopolskiej 737 652,00 0,00 737 652,00 

   Remont drogi gminnej ul. Ossolińskich w 
Środzie Wielkopolskiej - RFRD 359 950,00 0,00 359 950,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa 
wraz z budową skrzyżowania typu rondo 
na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z ul. 
Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej 

806 980,00 0,00 806 980,00 

   Rozbudowa ścieżki pieszo-rowerowej 
łączącej Brodowo i ŚrodęWielkopolską 170 000,00 0,00 170 000,00 

   Standardy dostępności dla miasta Środa 
Wielkopolska w zakresie ciągów pieszych 91 000,00 0,00 91 000,00 

   Średzki Rower Miejski 120 000,00 0,00 120 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

3 583 424,00 0,00 3 583 424,00 

   Przebudowa ulicy A. Bnińskiego w Środzie 
Wielkopolskiej 1 059 084,00 0,00 1 059 084,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa 
wraz z budową skrzyżowania typu rondo 
na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z ul. 
Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej 

2 524 340,00 0,00 2 524 340,00 

  6690 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 

29 535,84 0,00 29 535,84 

   
Zwrot niewykorzystanej dotacji - poprawa 
bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu 

29 535,84 0,00 29 535,84 

 60017  Drogi wewnętrzne 147 981,00 0,00 147 981,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 147 981,00 0,00 147 981,00 

   Modernizacja dróg wewnętrznych w 
Jarosławcu 147 981,00 0,00 147 981,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 66 950,00 0,00 66 950,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 16 950,00 0,00 16 950,00 

   Budowa zatoki autobusowej przy ul. 
Kościuszki w Środzie Wlkp. 16 950,00 0,00 16 950,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego 
na zadanie "Budowa zatoki autobusowej w 
Zielnikach" 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 60095  Pozostała działalność 210 000,00 0,00 210 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 210 000,00 0,00 210 000,00 

   
Dostawa i montaż witaczy przy drogach 
dojazdowych do miasta Środa 
Wielkopolska 

160 000,00 0,00 160 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 2



   Montaż świetlnego oznakowania 
aktywnego 50 000,00 0,00 50 000,00 

630   Turystyka 314 350,00 0,00 314 350,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 314 350,00 0,00 314 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 204 350,00 0,00 204 350,00 

   Dostawa i montażplacu zabaw "Statek" 98 000,00 0,00 98 000,00 
   Modernizacja infrastruktury plaży miejskiej 21 350,00 0,00 21 350,00 

   Wymiana konstrukcji oraz podłogi 
pomostu głównego nad Jeziorem Średzkim 85 000,00 0,00 85 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Zakup aeratorów napowietrzających 110 000,00 0,00 110 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 882 175,51 35 000,00 4 917 175,51 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 535 100,00 35 000,00 2 570 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 158 800,00 35 000,00 193 800,00 

   Modernizacja lokali uzytkowych w mieście 
i gminie Środa Wielkopolska 158 800,00 35 000,00 193 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 376 300,00 0,00 2 376 300,00 

   Zakup nieruchomości 2 376 300,00 0,00 2 376 300,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 2 347 075,51 0,00 2 347 075,51 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

580 000,00 0,00 580 000,00 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 580 000,00 0,00 580 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 468 446,70 0,00 468 446,70 

   

Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Harcerskiej 22 i 
22A oraz budynków gospodarczych 
przejętych w zasób komunalny gminy 
Środa Wielkopolska 

188 446,70 0,00 188 446,70 

   Modernizacja lokali mieszkalnych w 
Środzie Wielkopolskiej 230 000,00 0,00 230 000,00 

   Modernizacja lokali uzytkowych w mieście 
i gminie Środa Wielkopolska 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja lokalu gminnego w 
Chwałkowie 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 298 628,81 0,00 1 298 628,81 

   

Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Harcerskiej 22 i 
22A oraz budynków gospodarczych 
przejętych w zasób komunalny gminy 
Środa Wielkopolska 

1 298 628,81 0,00 1 298 628,81 

750   Administracja publiczna 246 059,38 150 000,00 396 059,38 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 166 059,38 150 000,00 316 059,38 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   
Rewitalizacja Ratusza wraz z rozbudową i 
przebudową o szyb windowy wraz z 
komunikacją w celu dostosowania budynku 
do osób ze szczególnymi potrzebami 

0,00 150 000,00 150 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 82 000,00 0,00 82 000,00 

   Zakup sprzętu informatycznego 82 000,00 0,00 82 000,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 84 059,38 0,00 84 059,38 
   Cyberbezpieczny Samorząd 84 059,38 0,00 84 059,38 
 75095  Pozostała działalność 80 000,00 0,00 80 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Modernizacja budynków Urzedu 
Miejskiego 80 000,00 0,00 80 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 3



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 349 054,80 21 000,00 370 054,80 

 75405  Komendy powiatowe Policji 110 000,00 0,00 110 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

110 000,00 0,00 110 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu radiowozu typu 
SUV w wersji oznakowanej dla Komendy 
Powiatowej Policji 

110 000,00 0,00 110 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   Dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej 
wraz z przyczepą dla PSP 60 000,00 0,00 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 0,00 70 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Budowa miejsca wodowania łodzi na rzece 
Moskawa w okolicach kąpieliska 
miejskiego w Środzie Wielkopolskiej wraz 
z infrastrukturą 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   Zakup sonaru i drona podwodnego dla OSP 
Środa Wielkopolska 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   Dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP 
Koszuty 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP 
Środa Wlkp 10 000,00 0,00 10 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 109 054,80 21 000,00 130 054,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 109 054,80 21 000,00 130 054,80 
   Rozbudowa monitoringu miejskiego 109 054,80 21 000,00 130 054,80 

758   Różne rozliczenia 1 000,00 0,00 1 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 000,00 0,00 1 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 1 000,00 0,00 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 957 575,79 -205 000,00 1 752 575,79 
 80101  Szkoły podstawowe 1 612 575,79 115 000,00 1 727 575,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 585 346,15 115 000,00 1 700 346,15 

   Budowa Szkoły Podstawowej w Środzie 
Wielkopolskiej 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Budowa windy przyściennej w Szkole 
Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi 

785 500,00 -549 780,78 235 719,22 

   
Budowa windy przyściennej w Szkole 
Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w ramach programu 
Dostępna PRzestrzeń Publiczna - PFRON 

0,00 549 780,78 549 780,78 

   
Modernizacja auli w Szkole Podstawowej 
Nr 2 przy ul. Lipowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

103 677,00 0,00 103 677,00 

   Modernizacja hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 197 975,15 0,00 197 975,15 

   Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Środzie Wlkp 246 431,00 0,00 246 431,00 

   Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w 
Środzie Wlkp 147 503,00 0,00 147 503,00 

   Modernizacja Szkoły Podstawowej w 
Słupii Wielkiej 54 260,00 0,00 54 260,00 

   Poprawa efektywności energetycznej szkół 
w Gminie Środa Wielkopolska 0,00 115 000,00 115 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 27 229,64 0,00 27 229,64 

   
Edukacja włączająca w Szkole 
Podstawowej Nr 3 im. I. Łukasiewicza w 
Środzie Wlkp – budowa windy 

27 229,64 0,00 27 229,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 4



 80104  Przedszkola 320 000,00 -320 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 320 000,00 -320 000,00 0,00 

   
Modernizacja budynku Niepublicznego 
Przedszkola Kasztanowy Ogród przy ul. 17 
Września w Środzie Wielkopolskiej 

160 000,00 -160 000,00 0,00 

   
Modernizacja budynku Niepublicznego 
Przedszkola Krasnal Hałabała przy ul. 
Staszica w Środzie Wielkopolskiej 

160 000,00 -160 000,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 25 000,00 0,00 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Wymiana niesprawnej instalacji 
wentylacyjnej mechanicznej w kuchni SP3 25 000,00 0,00 25 000,00 

851   Ochrona zdrowia 2 272 720,71 0,00 2 272 720,71 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 500,00 0,00 170 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 170 500,00 0,00 170 500,00 

   Miasteczko Rowerowe - nawodnienie 
terenów zielonych 30 500,00 0,00 30 500,00 

   

Modernizacja obiektów na prowadzenie 
zajęć rekreacyjno-sportowych dzieci i 
młodzieży w ramach programów 
opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i 
młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym 

140 000,00 0,00 140 000,00 

 85195  Pozostała działalność 2 102 220,71 0,00 2 102 220,71 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

2 102 220,71 0,00 2 102 220,71 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 2 102 220,71 0,00 2 102 220,71 

852   Pomoc społeczna 62 763,00 0,00 62 763,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 49 300,00 0,00 49 300,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 49 300,00 0,00 49 300,00 

   Zakup samochodu osobowego do przewozu 
osób niepełnosprawnych na potrzeby OPS 49 300,00 0,00 49 300,00 

 85295  Pozostała działalność 13 463,00 0,00 13 463,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 

13 463,00 0,00 13 463,00 

   
COVID-19 - Remont dachu i elewacji 
Domu Pogodnej Jesieni przy ul. Szpitalnej 
10 w Środzie Wielkopolskiej 

13 463,00 0,00 13 463,00 

855   Rodzina 30 000,00 0,00 30 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Utworzenie żłobka w Gminie Środa 
Wielkopolska 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Utworzenie żłobka w Gminie Środa 
Wielkopolska - Maluch+ 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 861 271,92 20 000,00 11 881 271,92 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 110 963,00 0,00 1 110 963,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 082 963,00 0,00 1 082 963,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Za 
Strzelnicą i Wystrzałowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

372 858,00 0,00 372 858,00 

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej w 
rejonie ul. Nad Strugą wraz ze zlewnią 150 000,00 0,00 150 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
J.Olbrachta i K.Jagielończyka w Środzie 
Wielkopolskiej 

22 755,00 0,00 22 755,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Rolnej, Żniwnej i Spacerowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

537 350,00 0,00 537 350,00 

  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 28 000,00 0,00 28 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 5



majątkowych 

   Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska 28 000,00 0,00 28 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 28 700,00 0,00 28 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 28 700,00 0,00 28 700,00 
   Modernizacja zamiatarki 28 700,00 0,00 28 700,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 90 100,00 0,00 90 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 31 000,00 0,00 31 000,00 

   Budowa parku przy ul. Kosynierów - 
mostek 1 000,00 0,00 1 000,00 

   Budowa winnicy 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 59 100,00 0,00 59 100,00 
   Zakup wozu do podlewania 59 100,00 0,00 59 100,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 

   Ciepłe Mieszkanie 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 400 000,00 0,00 400 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   Budowa schroniska dla bezdomnych 
zwierząt 400 000,00 0,00 400 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 831 681,23 0,00 831 681,23 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 831 681,23 0,00 831 681,23 

   Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i 
gminie 660 120,00 0,00 660 120,00 

   FS Chocicza - montaż lampy solarnej 12 000,00 0,00 12 000,00 
   FS Olszewo - montaż lamp przy drodze 

gminnej 10 000,00 0,00 10 000,00 
   FS Pierzchnica - montaż lamp solarnych 12 000,00 0,00 12 000,00 
   FS Rumiejki - montaż lampy solarnej 6 000,00 0,00 6 000,00 

   FS Ulejno - montaż lampy solarnej na 
terenie rekreacyjnym 8 000,00 0,00 8 000,00 

   FS Żabikowo - montaż lampy solarnej 23 749,23 0,00 23 749,23 
   Montaż lapm solarnych na terenach 

wiejskich 30 000,00 0,00 30 000,00 

   
Montaż wolnostojącego oświetlenia 
solarnego na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska 

19 926,00 0,00 19 926,00 

   Poprawa efektywności oświetlenia 
ulicznego na terenie miasta i gminy 49 886,00 0,00 49 886,00 

 90095  Pozostała działalność 7 199 827,69 20 000,00 7 219 827,69 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

6 332 200,00 0,00 6 332 200,00 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 6 332 200,00 0,00 6 332 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 757 627,69 20 000,00 777 627,69 

   Budowa bazy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Doposażenie wiejskich placów zabaw 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Dostawa i montaż fontanny w Parku Planty 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Dostawa i montaż ogrodzenia wybiegu i 
placu zabaw dla psów 30 000,00 0,00 30 000,00 

   FS Babin - doposażenie placu zabaw 12 000,00 0,00 12 000,00 
   FS Brodowo - doposażenie placu zabaw 14 200,00 0,00 14 200,00 

   FS Brodowo - montaż konstrukcji 
garażowej - pomieszczenia gospodarczego 18 000,00 0,00 18 000,00 

   FS Czarne Piątkowo - montaż konstrukcji 
garazowej - pomieszczenia gospodarczego 5 500,00 0,00 5 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 6



   FS Dębicz - doposażenie placu zabaw 9 500,00 0,00 9 500,00 
   FS Marianowo Brodowskie - doposażenie 

placu zabaw 13 000,00 0,00 13 000,00 

   FS Nadziejewo - montaż ogrodzenia placu 
zabaw 5 000,00 3 640,00 8 640,00 

   FS Pętkowo - doposażenie placu zabaw 13 000,00 0,00 13 000,00 
   FS Pławce - montaż altany na terenie 

rekreacyjnym 20 000,00 0,00 20 000,00 
   FS Ruszkowo - rozbudowa altany 10 000,00 0,00 10 000,00 
   FS Topola - doposażenie placu zabaw 18 142,69 0,00 18 142,69 
   FS Ulejno - modernizacja altany 

drewnianej 3 000,00 0,00 3 000,00 
   FS Ulejno - montaż konstrukcji garażowej 0,00 0,00 0,00 
   FS Winna Góra - doposażenie placu zabaw 12 000,00 0,00 12 000,00 

   FS Zmysłowo - Bieganowo - 
zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 11 500,00 0,00 11 500,00 

   
Montaz pomieszczenia gospodarczego - 
konstrukcji garażowej w Czarnym 
Piątkowie 

3 785,00 0,00 3 785,00 

   Montaż ogrodzenia placu zabaw w 
Nadziejewie 0,00 6 360,00 6 360,00 

   Renowacja pomników - Stary Rynek 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

   Zagospodarowanie i doposażenie placów 
zabaw w mieście i gminie 160 000,00 0,00 160 000,00 

   Zielony plac zabaw przy ul. 20 
Października - budowa nawodnienia 19 000,00 0,00 19 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

110 000,00 0,00 110 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie inwestycji 
realizowanych przez Rodzinne Ogrody 
Działkowe 

110 000,00 0,00 110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 168 502,87 40 000,00 3 208 502,87 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 921 517,87 40 000,00 961 517,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 709 517,87 40 000,00 749 517,87 

   FS Chudzice - montaż paneli 
fotowoltaicznch na świetlicy wiejskiej 10 000,00 -10 000,00 0,00 

   FS Chudzice - utwardzenie kostką tereny 
przy świetlicy wiejskiej 0,00 10 000,00 10 000,00 

   FS Janowo - montaż klimatyzacji w lokalu 
świetlicy wiejskiej 9 000,00 0,00 9 000,00 

   FS Kijewo - montaż monitoringu świetlicy 
wiejskiej 3 000,00 0,00 3 000,00 

   FS Starkówiec Piątkowski - montaż lamp 
na budynku świetlicy wiejskiej 2 000,00 0,00 2 000,00 

   FS Tadeuszewo - montaż oświetlenia 
świetlicy wiejskiej 5 389,46 0,00 5 389,46 

   FS Trzebisławki - montaż alarmu świetlicy 
wiejskiej 0,00 0,00 0,00 

   FS Trzebisławki - montaż klimatyzacji w 
lokalu świetlicy wiejskiej 11 685,00 0,00 11 685,00 

   FS Trzebisławki - montaż monitoringu 
świetlicy wiejskiej 4 943,41 0,00 4 943,41 

   FS Zielniki - montaż klimatyzacji w 
budynku świetlicy wiejskiej 5 500,00 0,00 5 500,00 

   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w 
Środzie Wielkopolskiej 450 000,00 0,00 450 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Chudzicach 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Janowie 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Winnej 
Górze 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Remont świetlicy wiejskiej w Szlachcinie 88 000,00 0,00 88 000,00 

   Wzmocnienie efektywności energetycznej 
obiektów lokalnej aktywności społecznej 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 106 848,00 0,00 106 848,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 7



   Remont świetlicy wiejskiej w Szlachcinie 106 848,00 0,00 106 848,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 105 152,00 0,00 105 152,00 
   Remont świetlicy wiejskiej w Szlachcinie 105 152,00 0,00 105 152,00 
 92116  Biblioteki 469 925,00 0,00 469 925,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 469 925,00 0,00 469 925,00 
   Modernizacja Sali Sesyjnej 229 800,00 0,00 229 800,00 
   Modernizacja sali sesyjnej 0,00 0,00 0,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 

240 125,00 0,00 240 125,00 

 92118  Muzea 42 000,00 0,00 42 000,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

42 000,00 0,00 42 000,00 

   
Dotacja na realizację inwestycji przez 
Muzeum Ziemi Średzkiej Dwór w 
Koszutach 

42 000,00 0,00 42 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 327 060,00 0,00 1 327 060,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 327 060,00 0,00 1 327 060,00 

   COVID 19 - RPOZ - dotacje na prace 
konserwatorskie i restauratorskie 0,00 0,00 0,00 

   
COVID 19 - RPOZ - dotacje na prace 
konserwatorskie i restauratorskie - Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny i 
NSJ Koszuty 

337 000,00 0,00 337 000,00 

   
COVID 19 - RPOZ - dotacje na prace 
konserwatorskie i restauratorskie - Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. Michała 
Archanioła Winna Góra 

61 500,00 0,00 61 500,00 

   
COVID 19 - RPOZ - dotacje na prace 
konserwatorskie i restauratorskie - Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca 
Mączniki 

238 560,00 0,00 238 560,00 

   
COVID 19 - RPOZ - dotacje na prace 
konserwatorskie i restauratorskie - Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia 
NMP 

690 000,00 0,00 690 000,00 

 92195  Pozostała działalność 408 000,00 0,00 408 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 408 000,00 0,00 408 000,00 

   Rewitalizacja Parku Planty w Środzie 
Wielkopolskiej 408 000,00 0,00 408 000,00 

926   Kultura fizyczna 10 894 218,05 84 000,00 10 978 218,05 
 92601  Obiekty sportowe 9 843 118,05 84 000,00 9 927 118,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 9 843 118,05 0,00 9 843 118,05 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Jarosławcu 353 575,00 0,00 353 575,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Mącznikach 313 786,00 0,00 313 786,00 

   
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole Podstawowej w Brodowie 

2 947 100,00 0,00 2 947 100,00 

   
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole Podstawowej w Brodowie - 
Program Olimpia 

2 030 000,00 0,00 2 030 000,00 

   FS Koszuty - montaż piłkochwytów przy 
boisku sportowym 15 000,00 0,00 15 000,00 

   FS Szlachcin - Montaż piłkochwytów na 
boisku wielofunkcyjnym w Szlachcinie 12 000,00 0,00 12 000,00 

   FS Żabikowo - wykonanie przyłącza 
energetycznego na boisku sportowym 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Kryte lodowisko w Środzie Wielkopolskiej 391 896,05 0,00 391 896,05 
   Modernizacja pływalni miejskiej 333 500,00 0,00 333 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 8



   Montaż piłkochwytów na terenach 
wiejskich 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Montaż piłkochwytu na boisku sportowym 
w Topoli 0,00 0,00 0,00 

   
Remont hali widowiskowo - sportowej przy 
ul. 20 Października w Środzie 
Wielkopolskiej 

91 261,00 0,00 91 261,00 

   Rozbudowa infrastruktury sportowej na 
Stadionie Średzkim 3 320 000,00 0,00 3 320 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 84 000,00 84 000,00 

   Zakup kosiarki wrzecionowej 0,00 84 000,00 84 000,00 
 92695  Pozostała działalność 1 051 100,00 0,00 1 051 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 051 100,00 0,00 1 051 100,00 

   Budowa budynku wielofunkcyjnego w 
Koszutach 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00 

   FS Chocicza - doposażenie placu fitness 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Rewitalizacja terenów rekreacyjno-
sportowych w Bieganowie 26 100,00 0,00 26 100,00 

         
Razem: 49 722 476,87 -908 160,00 48 814 316,87 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  33 143 303,75 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 904 749,15 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 36 471,07 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 14 202 083,53 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 18 000 000,00 

Rozchody ogółem:  8 362 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 1 400 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 2 285 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 4 677 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 7 388 884,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 533 282,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

533 282,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 451 852,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 451 852,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 153 750,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

153 750,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 50 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 

750   Administracja publiczna 1 679 441,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 679 441,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 679 441,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 100 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 842 469,05 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 842 469,05 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

842 469,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 
 92118  Muzea 42 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

42 000,00 

RAZEM 10 059 794,05 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 529 843,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 224 872,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 224 872,00 

 92116  Biblioteki 2 014 374,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 014 374,00 

 92118  Muzea 1 290 597,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 290 597,00 

RAZEM 5 529 843,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 

 01008  Melioracje wodne 300 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

300 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 35 535,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 35 535,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 535,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 2



801   Oświata i wychowanie 959 021,96 
 80101  Szkoły podstawowe 113 909,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

113 909,00 

 80104  Przedszkola 721 678,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

721 678,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

123 434,96 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 66 613,11 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 44 577,30 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

12 244,55 

851   Ochrona zdrowia 45 000,00 

 85195  Pozostała działalność 45 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

45 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 76 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

76 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

76 000,00 

855   Rodzina 1 350 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 350 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 350 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 310 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 200 000,00 

 90095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 431 060,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 411 060,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 3



 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

84 000,00 

 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 327 060,00 

 92195  Pozostała działalność 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 432 640,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 432 640,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 397 640,00 

RAZEM 7 959 256,96 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 38 163 014,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 700 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 12 700 000,00 

 80104  Przedszkola 20 313 014,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 20 313 014,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

4 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 4 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 155 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 450 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 450 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 450 000,00 

RAZEM 38 768 014,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 4



     
DOTACJE RAZEM 62 316 908,01 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/59/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 - 
zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 277 991,92 3 640,00 281 631,92 
 90095  Pozostała działalność 206 242,69 3 640,00 209 882,69 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 164 842,69 3 640,00 168 482,69 

   FS Nadziejewo - montaż ogrodzenia placu 
zabaw 5 000,00 3 640,00 8 640,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 546 271,22 -4 226,00 542 045,22 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 143 418,20 -736,00 142 682,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 239,92 -586,00 52 653,92 
   FS Nadziejewo - zakup wyposażenia 

świetlicy wiejskiej 2 800,00 -586,00 2 214,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 579,27 -150,00 29 429,27 
   FS Chudzice - utrzymanie świetlicy i 

terenu przy świetlicy 600,00 -150,00 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 51 517,87 0,00 51 517,87 

   FS Chudzice - montaż paneli 
fotowoltaicznch na świetlicy wiejskiej 10 000,00 -10 000,00 0,00 

   FS Chudzice - utwardzenie kostką tereny 
przy świetlicy wiejskiej 0,00 10 000,00 10 000,00 

 92195  Pozostała działalność 402 853,02 -3 490,00 399 363,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 308,93 850,00 104 158,93 

   FS Chudzice - organziacja festynów 
sportowych i integracyjnych 2 500,00 850,00 3 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 299 544,09 -4 340,00 295 204,09 

   FS Chudzice - organziacja festynów 
sportowych i integracyjnych 2 500,00 -700,00 1 800,00 

   FS Nadziejewo - organizacja festynów 
integracyjnych 12 640,00 -3 640,00 9 000,00 

926   Kultura fizyczna 90 284,80 586,00 90 870,80 
 92695  Pozostała działalność 51 784,80 586,00 52 370,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 684,80 586,00 34 270,80 
   FS Nadziejewo - zakup sprzętu 

sportowego 0,00 586,00 586,00 
         

Razem: 1 029 996,60 0,00 1 029 996,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej Nr VI/59/2024 w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 26 września 2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

DOCHODY 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 929,70 

 85334  Pomoc dla repatriantów 14 929,70 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

14 929,70 

Dotacja z budżetu państwa - refundacja 
poniesionych wydatków na pomoc 
repatriantom, w tym 11 863,87 zł w latach 
ubiegłych 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 96 400,00  
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 500,00 
  0830 Wpływy z usług 3 500,00 

zwiększenie po zanalizie wykonania 
dochodów 

 90095  Pozostała działalność 92 900,00  
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 84 000,00 dochody z tytułu sprzedaży kompaktora  

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 8 900,00 odszkodowania za uszkodzony pojazd 

WYDATKI 

Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 2 359 973,21 zł w celu zbilansowania 
budżetu. 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo -17 800,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -17 800,00  
  4270 Zakup usług remontowych -6 360,00 przeniesienie środków na montaz ogrodzenia 

placu zabaw w Nadziejewie 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -11 440,00 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

Kijewie, gm. Środa Wielkopolska 
600   Transport i łączność -1 044 020,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe -2 300,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego -2 300,00 wydatki przenosi się na inne zadania 

 60016  Drogi publiczne gminne -1 041 720,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 041 720,00  
   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie -1 025 987,00 zmniejszenie nakladow po rozstrzygnięciu 

przetargu 
   Przebudowa drogi gminnej ul. Miętowej w Środzie 

Wielkopolskiej -15 733,00 rozliczenie inwestycji po jej zakończeniu 
700   Gospodarka mieszkaniowa 115 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 000,00  
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 remonty obiektów użytkowych 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00  
   Modernizacja lokali uzytkowych w mieście i gminie 

Środa Wielkopolska 35 000,00 modernziacja szaletu miejskiego 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

wymiana wodomierzyw lokalach 
mieszkalnych ul. Przecznica 6 i Brodowska 
46 

750   Administracja publiczna 154 838,45  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 154 838,45  
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 838,45 zwiększenie środków na odpis na ZFŚS 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00  

   
Rewitalizacja Ratusza wraz z rozbudową i 
przebudową o szyb windowy wraz z komunikacją w 
celu dostosowania budynku do osób ze szczególnymi 
potrzebami 

150 000,00 Opracowanie dokumentacji projektowej 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 121 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 21 000,00 
montaż kamery w tunelu nad jeziorem oraz 
kamery na parkingu za kinem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 
 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

100 000,00 

Pomoc finasnowa dla Gminy Bardo z 
przeznaczeniem na usuwanie skutków 
powodzi, która wystąpiła na jej terenie we 
wrześniu 2024 r.  

801   Oświata i wychowanie -205 000,00  
 80101  Szkoły podstawowe 1 815 000,00  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 700 000,00 Dotacja dla szkół niepublicznych 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00  

   Wzmocnienie efektywności energetycznej szkół w 
Gminie Środa Wielkopolska 115 000,00 

przygotowanie audytów energetycznych oraz 
dokumentacji koniecznej do aplikowania o 
środki KPO 

 80104  Przedszkola -1 820 000,00  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty -1 575 000,00 Dotacja dla przedszkoli niepublicznych 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

75 000,00 koszty zwiazane z pobytem dzieci z terenu 
gminy w przedzksolach w innych gminach 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -320 000,00  

   
Modernizacja budynku Niepublicznego Przedszkola 
Kasztanowy Ogród przy ul. 17 Września w Środzie 
Wielkopolskiej 

-160 000,00 

   
Modernizacja budynku Niepublicznego Przedszkola 
Krasnal Hałabała przy ul. Staszica w Środzie 
Wielkopolskiej 

-160 000,00 

inwestycje planowane do realizacji w 
więskzym zakresie robót w przypadku 
otrzymania środkó zewnętrznych 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

-200 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty -200 000,00 

dotacja na dzieci niepełnosprawne z 
orzeczeniami uczęszczjące do przedszkoli 
niepublicznych 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 929,70 
 85334  Pomoc dla repatriantów 14 929,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 929,70 

refundacja poniesionych wydatków na pomoc 
repatriantom, w tym 11 863,87 zł w latach 
ubiegłych 

855   Rodzina -50 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -50 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

-50 000,00 
dotacja dla żłobków niepublicznych 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1 785 651,66  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 48,34 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 48,34 zwiększenie środków na odpis na ZFŚS 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -1 779 100,00 

  4260 Zakup energii -1 779 100,00 

zmniejszenie wydatków na energię w 
związku z przekazaniem zadania do Spółki i 
bezpośrednim rozliczeniem na Spółkę Usługi 
Komunalne 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 8 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 900,00  

 90095  Pozostała działalność -12 500,00  

  4260 Zakup energii -39 000,00 
zmniejszenie wydatków na energię w 
związku z przekazaniem zadania do Spółki i 
bezpośrednim rozliczeniem na Spółkę Usługi 
Komunalne 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 wzrost kosztów w związku z prowadzoną 
windykacją należności 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00  
   FS Nadziejewo - montaż ogrodzenia placu zabaw 3 640,00 fundusz sołecki 
   Renowacja pomników - Stary Rynek 10 000,00 renowacja pomników 
   Montaż ogrodzenia placu zabaw w Nadziejewie 6 360,00 dofinansowanie do zadania funduszu 

sołeckiego 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 313 474,00  

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

wzrost kosztów organizacji wydarzeń 
kulturalnych oraz organizacją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 2



nieprzewidzianych wcześniej wydarzeń 
(otwarcie Stadionu Miejskiego). 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 89 264,00  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 50 000,00 Dotacja dla OK - środki na rachunki za prąd 
w świetlicach wiejskich 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -586,00 fundusz sołecki 
  4300 Zakup usług pozostałych -150,00 fundusz sołecki 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00  
   FS Chudzice - montaż paneli fotowoltaicznch na 

świetlicy wiejskiej -10 000,00 fundusz sołecki 

   FS Chudzice - utwardzenie kostką tereny przy 
świetlicy wiejskiej 10 000,00 fundusz sołecki 

   Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów 
lokalnej aktywności społecznej 40 000,00 

przygotowanie audytu energetycznego oraz 
dokumentacji koniecznej do aplikowania o 
środki KPO na Ośrodek Kultury 

 92116  Biblioteki 148 600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 148 600,00 Dotacja dla Biblioteki Publicznej 

 92195  Pozostała działalność 45 610,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 850,00 fundusz sołecki 
  4260 Zakup energii 34 000,00 opłaty za enegię, wodę, gaz na PKP - 

pomieszczenia wynajmowane OK 
  4300 Zakup usług pozostałych -4 340,00 fundusz sołecki 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 15 100,00 czynsz za administrowanie pomieszczeniami 

PKP 
926   Kultura fizyczna 134 586,00  

 92601  Obiekty sportowe 134 000,00  
  4260 Zakup energii 35 000,00 Zakup energii ul. Plażowa 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 Zakupy usług związane z działalnoscią 

obiektów sportowo-rekreacyjnych 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 84 000,00 zakup kosiarki wrzecionowej na potrzeby 
Stadiony Średzkiego  

 92695  Pozostała działalność 586,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 586,00 fundusz sołecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 714EDAE6-8AE5-46D7-9C36-D9401425ED91. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/59/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - zmiany
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


